UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Fasti Mariani

**Brunner, Andreas
Pfeffer, Wilhelm**

Antverpiæ, [1659 erschienen] 1660

Martivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42032

S. SWIBERTVS EPISC. 1. Martij.

HVjus etiam splendorem multò antè quàm
nasceretur, stella nuntiavit, in matris lectu-
lum visa delabi. Propitium certè fidus in SWIBER-
to Hollandi, Daci, Lotharingi, Brunovicenses,
Fri-

Frisones, Westphali, Saxones, Colonienses aliq;
agnoscunt, ut quibus omnibus fidem ille in su-
perstitionis nocte præluere cœpit, cùm primum
anno quinto decimo inter viros religiosos adle-
ctus fuit, multò magis postea, cùm facere hoc
impositum munus Episcopi iussit. Sed & Nomen
calculo suo Apostoli officium confirmavit, quan-
do vincum à Germanis, misso genio bono, è
carcere eduxit. Testes porrò dicenti accesserunt
præter alios cæci, surdi, muti, dæmones adedò ipsi
& tres demortui; illi sani omnes à Divi manu, hii
vel pulsi, vel in vitam revocati. Atque hos inter
adolefcentem memorant, cui vocabulum Splin-
terus erat. Hic SWIBERTO templum anni super-
structum sacrante, dum cymbâ ludit incautus,
excidit & aquis haustus mœrore Festum diem
contaminat. Parentes alieni à divino cultu de-
functum in fanum proximum inferunt, & frustra
omnibus precibus armatas Martis aures pulsant.
Nimirum vitam ille redderet, qui aufert omnibus.
Quod tamen hujus non potuit, IESU Nomen in-
vocaturn à SWIBERTO potuit, & puer in vitam
revocatus plures à superstitione revocavit. Deni-
que stellanobilis SWIBERTVS cùm diu in terris
egisset, locû suum, ex quo venerat, repetiit. *Ex Str.*

*Etiã infidelis totum se ei debere non ignorat,
quem sui totius non ignorat auctorem: quid ergo ego
qui Deum meum teneo vita mea non solum gratui-
tum largitorem, sed insuper etiam copiosissimum Re-
demptorem, æternum conservatorem? S. Bern. de
dilig. Deo.*

S. CEADDA EPISC. 2. Martii.

Mortem ut ne timeas, time Lector: neque
enim illi olim timent, qui nunc timent; id
quod

quod CEADDA Merciorum & Lindisfanorum in Angliâ Episcopus manifestum faciet. Obiit ille anno post orbem restauratum Septuagesimo secundo supra sexcentimum. Gremium mortuo *MARIE* templum præbuit, ipse agris asylon tumulum suum, cujus pluvius haustus morbidis quamplurimis saluti fuit. Cæterum solitus est, dum vixit, quoties vehementior cælo ventus insurgeret, humi se, abjicere magnisque vocibus *Misericordiam* DEI implorare: jam cælo gravius succensente, & fulgura tonitruaque miscente, ad templum fugere & aram; neque ibi prius sibi à lacrimis temperare, quam iterum Sol rideret. Causam interrogatus, respondit, ex his veluti præludiis æstimate se illum supremum ac decretorium diem. Utique trinitis tunc hominem fulgurantes judicis oculos, & fatalem ab arcu sententiam detonantem laturum. Sed talis CEADDA nunquam magis serenum cælum quam moriens aspexit. Siquidem septem continuis diebus aspectabiles è cælo Angelos habuit, qui ad cæli gaudia invitarent emeritum, utque aures faciles impetrarent: ah! quali musicâ has demulserunt. Ultimò cum iisdem frater CEADDAE adfuit, qui cum nuper ad eò in cælum ivisset, viam scilicet nunc germano monstravit. *Ex Bedâ Histor. Eccl. Gent. Angl.*

Time, ó homo quòd in terribili Iudicio es præsentandus es, in cujus manus horrorendum est incidere, & eo exanimante, quem nihil latet. Si inventa fuerit in te iniquitas, alienandus es ab universitate quietis & gloria, & segregandus à numero Beatorum. S. Bernard. serm. de Noviss.

S. WINWALOCVS C. 3. Martij

EX regio sanguine Anglorum se octum WINWALOCVS vel ex hoc ostendit, quòd puerulus jam omnia præ se despexit, id demum regium ratus non terræ particulam aliquam, sed omnem omninò pedibus mundum subdere. Sed religionem cogitanti obstitit pater, magnum apud filios nomen, & pietatis hodie etiam remora. Dissecit tamen etiam hoc obstaculum fulmen, quod deprehensum in campis patrem tam diu humi affixit, dum filium cælo, & religioni non invideret. In hanc receptus magnis statim ostentis cœpit eminare, Illud, puto, multis non lectu minùs, quàm scriptu nobis jucundum erit. Sororcula WINWALOCI anserem domi habebat familiarem. Huic dum incautus (ut ferè fit) colludit, ecce in vultum delicias facientis hic involat, serratoque osculo oculum exsculpit degluritque, heu! nimis delicatum nequam stomacho cibum. Lusca puella alterum etiam oculum plorando videbatur amissura, cum cælestis Alitis monitu WINWALOCVS supervenit, prædonem oculi anserem medium secat, erutumque oculum loco suo reponit, ipsum etiam anserem ad gregem suum mittit, nimis miri in improbum animal supplicio. Sed quid anseres reprehendimus? libentius audiemur WINWALOCVM laudare, qui centies & nocte, & die in genua se abjicere solitus. cum obitum suum pridie ab Angelo didicisset, fecit mane, & ad aram ipse quoque victima placidissimâ morte procubuit. *Ex Surio.*

*Magna & rara virtus est, ut magna licet operantē
magnum*

magnum te nescias, & manifestum omnibus tuam te solum latere sanctitatem; mirabilem te apparere, & contemptibilem te reputare. hoc ego ipsis virtutibus mirabilius judico. S. Bern. serm. 13. in Cant.

S. KVN EVNDIS AVGVSTA V.
3. Martij.

NVlla tam in diademate KVN EVNDIS gemma, quam in ipsa KVN EVNDE virginitas splenduit; quæ ut cæli oculos mirè recreavit, ita Cacodæmonis usque ad eò perstrinxit, ut, quando extinguere non poterat, offuscare saltem sinistris apud animum HENRICI suspicionibus sit admissus: sed provocavit ad flammam iudices innocentia, & innoxius à ferro candenti pes egregium inculpato animo testimonium dixit. Porro cum tori castissimi custodem mors abstulisset, verita KVN EVNDIS tantum thesaurum mundo concedere, in Caufungensem, quem ipsa struxerat, Parthenonem cum eo se abdidit; cujus disciplinam cum Vita nepris ejus laxaret, verbis sapiùs nequidquam increpitam, tandem etiam manu objurgavit & digitorum luculentas notas in genâ istæ reliquit, nullâ deinceps arte confusas vel deletas. Moritura de cælo Henricus obviam iit, ad sistendum Iudici orbis miraculum, Imperatores conjuges sed virgines: ad tumulum ejus multis vita reddita; qui cum KVN EVNDEM matrem suam salutarent, probarunt immeritò virginitati sterilitatè objici, quid? quòd nec ipsa gleba, sub quâ virgo cubat, infecunda fuit, sæpe in thus & far conversa, persuasura mortalibus, nec fragrantiorẽ esse castimoniã virtutem, neque felicius ullum germen. *Ex vitâ apud Gretserum.*

Si aliqui de nobis vel malè fingendo, vel malè credendo famam nostram decolorare conantur, adsit conscientia solatium, quòd merces nostra magna est in celis, etiam cum dicunt homines multa mala de nobis piè tamen justèque viventibus. Aug. de bon. Vicuit.

S. CASIMIRVS CONF. 4. Martij.

CASIMIRVS Casimiri Regis Poloniae F. necdum ephebis egressus in ipsa jam adyta sanctitatis est ingressus. Coronam Vngariae quanto alii studio vel ambire vel rapere solent, tanto ille repellere à capite suo adlaboravit. Summâ hyeme nudis pedibus noctu templa obibat; purpurâ non corpus, sed cilicium tegebat: somnum humi capiebat, gnarus pusquam alibi tam securos castitatem somnos dormire. His studiis occupatum morbus invadit. Lamentantur parentes; illacrimatur aula; adgemiscunt regna. Circumstant interea lectulum medicorum turbæ, medicinam facile nuptias suadent, concessam ægro voluptatem. Sed noluit ille vivere, nobilissimâ animæ parte virginitate emortuâ. Itaque ne non virgo moreretur, juvenis moritur, dignus qui in omnium ore ac calamis vivat. Et verò vivere etiam post mortem Poloni compererunt, cum candidissimo equo in vectus contra Moschos moventibus Dux adfuit, & ductis per aquas compendium ad nobilissimam victoriam monstravit. Quin cum anno obiisset à pariente VIRGINE M.CCCC.LXXIII. anno deinde M. DC. IV. corpusculum virgineum unâ cum versibus, quos in laudem VIRGINIS panxerat, secumque tumulo inferri mandaverat, integerrimum est repertum. Legant hoc ii, qui insuper habent

habent maculare quotidie castitatem; cui tamen
 mors ipsa non nisi volenti vim facit, quin mortuæ
 etiam timet manus inferre. *Ex vitâ.*

*Quousque caro misera, insipiens, cæca, demens, ac
 prorsus insana transitorias & caducas querit consola-
 tiones, imò desolationes; si sortè contingat repelli
 & indignum judicari celesti gloriâ, & aternâ
 cruciari pœnâ? S Bern. serm. 6. de Adv.*

S. CONON M. J. Martij.

INter primos Ecclesiæ flosculos CONONEM
 etiam numerabis, ut quem ætate Apostolorum
 floruisse scribunt. Huic etiam nepotum magis,
 quam virtutis cupidi parentes uxorem obtruse-
 runt. Sed CONON è sponso Paranympus factus
 virgini auctor fuit, in Christum potiùs amores
 suos transferret. Ita virgo uterque conjux vixit. Ut
 tamen non sterile fuisse autumes, Christo paren-
 tes suos genuit CONON, magnamque aliam, &
 nunquam morituram posteritatem miracula post
 se reliquit. Ipse Angelorum primipilus Michaël
 visus edocuit CONONEM, qui ritè sacris undis tin-
 gendum se præberet, epuloque sacro scitè hospes
 accumberet. Dolebis credo, qui hæc legis, juven-
 tui similem magistrum deesse. At cælum id inge-
 miscit potiùs, magistro huic similes hodie disci-
 pulos, Conones deesse. Sed quid discipulum vo-
 co, qui doctor sanioris doctrinæ parètibus, quem-
 admodum diximus extitit, eosque non nasci mo-
 dò Christo, sed mori pro Christo docuit; ipse
 quoque flagris ad columnam religatus, & ad in-
 terneccionem flagellandus, nî invitum tormentis
 Christiani eripuissent? Superstitionis hostis maxi-
 mus

mus palam orcum fateri coëgit, nihil Numinis sibi inesse, fueruntque mali daemones ludus CONONI. Certè pro imperio suo in illos, alios agris custodes addidit, alios testis clausos terrâ abdidit, & orbe terrarum vel mirante vel ridente, ædes inædificavit pessimis fundamentis, *Ex Menais.*

Fides vivida & catholica est, qua velut quoddam Æternitatis exemplar præterita simul & præsentia & futura sinu quodam vastissimo comprehendit; ut nihil ei prætercat, nihil pereat, nihil præeat. S. Bern. serm. 6. de Vig. Nat. Christ.

S. FRIDOLINVS C. 6. Martii.

Felices exules, qui ut patriam quærant, exeunt patriâ! His FRIDOLINVM jure accenseas. Hibernus domo ex primâ nobilitate, tunc gentilitia decora se aucturum credidit, si superstitionem expugnatam iret, patriamque fidem extra patriam proferret. Igitur fidei signa Rauracis alijsque Rheni accolis intulit, & rebelles nuper cælo animos longè plurimos debellavit. Sub hæc visum est rei Christianæ tutandæ munitionem cænobium exædificare. Id, quod hodie videmus, Sæckingense est, cui condendo Vrsus vir apprimè nobilis patrimonium suum devovit. At invidia etiam hinc cælo divitias suas invidit. Doluit frater Vrsi Landulphus in hereditatem paternam secum DEVM venire, & homo, fratre demortuo, ausus est DEO sua eripere. Magis FRIDOLINVS indoluit; & quia testis è vivis nemo unus suppetebat, ad mortuos provocavit. Audit in tumultu Vrsus, prodit & cum FRIDOLINO millia passuum V. Rauckurchium (ibi enim fortè jus Prætor dicebat) contendit, testis utique

utique omni exceptione major. Nempe minimè placere Landulpho iudicio cum morte contendere; ultrò etiam suam portionem heredi Deo cedere, & assem jam promittere, qui semissem nuper negaverat. Quid ad ista vos, quibus hodie hereditate suâ cælum excludere familiare jam est imò vos, quid? qui donatam à Majoribus vestris creptum iterum itis. Ad illos, ad mortuos inquam provocant sacra & sacri homines. Non surgunt, dicis? at timete. Surgent. *Ex vitâ.*

Considera quàm multi nunc moriuntur, quibus si una hora ad pœnitentiam concederetur, quæ tibi concessa est, quomodo per Altaria & quàm festinanter tamdiu suspirarent, donec peccatorum veniam à Deo consequi mererentur. S. Bern. l. de Int. Dom. c. 1.

S. COLETA V. 6. Martij.

COLETA in vivis jam ea spectacula meruit, quæ puris mentibus CHRISTVS olim promisit, ut quæ hunc & Cælites alios familiares quotidie in oculis habuit. Quare vaticiniis ac miraculis clara, & à D. Ioanne Apostolo, annulo CHRISTO desponsa, ab hoc ipso tandem in cælos deduci visa est. Epulum Eucharisticum ingenti fame appetiit; & hinc, favore in paucis memorando, eundem convivatorem & cibum quandoque nata, CHRISTVM è CHRISTI manu accepit. Aspera quæque ferre ejus amore ita aiebat, ut omnes Martyrum cruciatus lubens volens persenserit, toties prope Martyr dicenda, quot Martyres cælum numerat. Sed ad id impulit nimirum Servator, qui ei tormenta, quæ exantlasser, quibusque membris, singula ipse omnia enarravit. Addo, quod

quod primò omnium loco erat ponendum. Precanti in conspectum MAGNA MATER se & FILIOLVM suum dederat; sed non eum, qui è sinu vel MATRI vel COLETA arrideret, sed qui unum jam toto vulnus corpusculo, lacrimis suis commiserationem videretur atque opem exposcere. Adjecit FILIO adgemiscens MATER, illam etiam hodie facinorosorum crudelitatem esse: utique pueritiæ cum primis, quæ vix natum CHRISTVM, vix ipsa nata, non jam uno concidit vulnere. Quin quod placet prævenire Iudæorum nianus: puerum CHRISTVM in crucem pueri agunt, nec semel agunt. Superi! quid gigantes facient, quando bellum cælo pumiliones inferunt? *Ex Steph. Iul.*

Vide & considera, quanta sit erga te dignatio Dei tui, & obliviscere populum tuum & domum patris tui: desere carnales affectus, seculares mores dedisce, à prioribus vitiis abstine, consuetudines noxias obliviscere. S. Bern. serm. de Mut. Aquæ in Vin.

S. THOMAS AQUINAS C. 7. Martij.

THOMAS Aquinatium Comitum sanguis, infans oblata fortè in schedâ verba, quibus MARIAM salutamus, illico devoravit, bellaria omni infantia danda. Puer in bullâ suâ mundum agnovit, eoque ad D. Dominici castra confugit; sed retractus à tam generosâ fugâ egregiam pugnam edidit, Veneremque ab inimicis domesticis subornatam, & faces sibi admoventem, raptis è foco armis, in fugam agens novo stratagemate ignes ignibus elusit. Ita ubi debellatum est, victoriam gratulari Angeli, balteo virginitatis victorè exornarunt. Ille postea doctrinam virtutis socians, ita

F

de

de Republ. Christianâ meruit, ut inter Doctores sanctiores Princeps habeatur. Certè præclaram censuram CHRISTVS è cruce tulit illis verbis: *Bene de me scripsisti: Thoma; merces tua quæ erit?* Superi, quibus studiis veteres verbum illud BENE emendicarunt! De stipendo quid dicam? dum præter ipsum, de quo scripserat, petiit nullum, majus non potuit petere. Ad aram porrò cum fecisset, solemne habuit facienti deinde alteri pro ministerio assistere, ut qui idem amant facere in pietate discipuli, illud facere se sciant, quod prior Angelicus Doctor fecit. Denique in unam DEI gloriam coniecit oculos; atque hinc à morte, stellâ pectus insignis, dixit eam purâ animi intentione se meruisse. Itaque astra in quæ collimavit, facillè obtinuit? nos quia oculo non cælum amplissimum, sed scopum terram pusillam statuimus, toto cælo erramus. *Ex Suario.*

Nescit vincere vitia corporis, qui deponit cingulum virtutis. Christi ergo castitatis baltheo, quod est insigne militia Christiana, fluxam carnis detruncemus ignaviam, & regis nostri expectatione vigilans in somnem seculi somnum nesciamus. Pet. Chrysol. serm. 22.

S. EQVITIVS C. 7. Martij.

QVOD paucis datum est, castitatis donû EQVITIVS Angelorum beneficio consecutus est, qui omnem libidinis fomitem auferre à dormiente sunt visi. Qui nosse cupit, qui sibi Angelos tam demeruerit, noverit precibus id fecisse castis, quas si in carnis luctâ cum EQVITIO plures funderent, plures e iam hostem funderent. Cæterùm rude donatus miles noster, nihilominus pro castitate sedulus vigilavit. Quare cum Basilium Magum

reci-

recipere inter monachos cogere, palam edixit
 dæmonem sub monachi larvâ latere, quam illi
 tunc detraxit, cum virgo è velatis febris correpta
 unius Basilij opè in clamavit. Rectius enim EQVI-
 TIVS hanc curavit, Basilio medico extra septa mo-
 nasterij ejecto. Alterum dæmonem ex alterâ vir-
 gine proseripsit. Sed ille bellè se purgavit, cum
 otiosum lactuca infedisse, & gulosæ dentibus ul-
 tro petitem se & devoratum dixit, utique levi
 manu, quæ crucem duceret, abigendum. Porro
 alterum donum ab Angelo tunc tulit, cum lin-
 guam ejus hic ferro tetigit, ut jam, etsi vellet, ta-
 cere de Deo non posset. Quod tamen sui contem-
 prum in moribus etiam & vestibus præ se ferret,
 obsistere dicenti ad populum Pont. per nuntium
 cogitabat. Sed uterque aliter monitus à cælo,
 cœptis destitit. Mortuus deinde EQVITIVS tamen
 suos à Longobardorum vi defendit. Cum enim hi
 trucidandos monachos à tumulo Divi abstrahe-
 rent, hostibus hic alios hostes dæmones malos
 immisit. Ab his infessi Longobardi obsidionem
 scilicet cœnobii solverunt. Ex Dial. S. Greg. l. 1. c. 4.

*Non debet fidelis anima, quæ Angelorum consortia
 concupiscit, dæmoniorum luscibus delectari: quicun-
 que vel est Templum Dei, vel esse desiderat, sollicitè
 caveat, ne vana sectando desinens esse templum Dei
 fiat habitatio tenebrarum, fiat Dæmonis monimen-
 tum. S. Max. de Circumcis.*

S. PHILEMON M. 8. Martij.

Dedit hodie cælo risum PHILEMON, cum tex-
 ris tantum pararet nimis doctus minus.
 Apollonius Christianus sacrificare Diis jussus,
 cum & scelus facere, & nisi faceret, pœnas dare me-
 tueret.

tueret, aut PHILEMONEM corrumpit, jubetque ut APOLLONIUM interim induat, dum sacrificet. Ille dum APOLLONIUM veste, vultu gestuque mentitus omnium oculos, & quod mirere, suos aded fallit, repente aduertit non vestem modò, sed animum etiam Christianum se induisse. Crucis signo (ipse se miratus) armat. Negat dæmonibus litaturum. Denique jam non agere Christianum, sed esse talis videtur. Nempe furere Apollonium exclamat Præses Arrianus, jubet tibi cinem PHILEMONEM adesse, qui mulceret insanientem. Mox re omni intellecta cachinnum tollit, acclamat, plaudit, bellissimam fabulam multis laudat, nimisque bene simulasse PHILEMONEM Christianam religionem ait. At PHILEMON serius jam foccos exuerat, & cothurnos induerat. Quare ad preces ejus tibiæ igne cælesti exustæ; ipse, cum manus admovere, & aquam nemo auderet, à cælesti manu è nube aquâ primùm, mox sanguine suo, flagris cæsus, lustratus est. Inde unâ cum vero Apollonio trajectis ferro pedibus per urbem raptus. Vltimò ad arboris truncum religatus, & sagittis impetitus est. Sed hæc omnes vel in aère steterunt, vel in arborem exerrarunt. Vna etiam viam relegit, oculoque judicis Arriani hæsit. Vidit tamen hic etiam, quam antè non viderat, fidei lucem, injecto (contrâ, quàm fieri amat) in oculum PHILEMONIS tumulo pulvere. *Ex Metaphr.*

Spirituales piratæ metuendi sunt, qui non solum corpora hominum, sed & animas spoliare consueverunt; qui non tam aurum mundi quàm aurum fidei auferre nituntur; qui non seculi substantiam, quàm Christi sapientiam depredantur. S. Max. hom. de non timend. host. Carn.

SS. XL. MM. SEBASTENI. 9. Martij.

AMbulaverat per omnes cruciatus impietas,
& exausta tellus nulla jam reliqua tormen-
ta habuit; cū ecce ad aquas, & aërem est itum.
Nudi sub frigidissimo cælo XL. Heroes Sebasteni
in lacu collocantur gelu rigente. Sed thermas pu-
tasses, ita nunquam aliàs major in omnibus ardor
eluxit; si unū modò excipias, qui ex Martyre trans-
fuga factus, ad balnea, quæ crudelis impietas, ut
virtuti insidias faceret, ponè littus statuerat, sese
recepit. Sed invenit ibi continuò mortem, qui vi-
tam quæsierat, victurus, si mortem non fugisset.
Interea cælo coronæ XL. delabuntur, & singulorū
martyrum capita ambiunt, dumq; unam de custo-
diis aliquis vacare spectat, nō negligenda regna,
quæ cælo venirent, existimans, simul Christianum
se clamat, simul in aquas insiliens numerū felicissi-
mum restaurat. Hunc generosum unius sal, un-
omnes tibijs fractis luere: quasi verò in cælum pe-
dum passibus, & non animi iretur. Inde, ut nullum
non elementū triumpharent, ad rogam rapiuntur.
Sed dum Melithon negligitur natu minimus, ecce
tibi mater adest Spartana, sublatumq; in humeros
ad cumulum reliquorum asportat, eo animo, ut
supereffet, unde animos morienti filio adderet.
Exuisse hanc alij matrem dicent; ego melius me-
ruisse de filio puto, cū sic ad rogū humeris, quàm
cū olim utero ad vitam ferret. *Ex S. Bas. hom. 20.*

*Vani inspectores sumus, & laudatores improbi,
cū Sancti coronantur & accipiunt palmas, eò quod
in agone legitime certaverint, si non & ipsi pro mo-
dulo nostro ad ea pertingere laboramus. S. Hildeph.
ser. de assumpt. beatæ Mariæ Virg.*

S. FRANCISCA ROMANA. 9. Martij.

CÆlum non terram habitasse FRANCISCAM credo. Ita semper aut cælum cum FRANCISCA aut FRANCISCA in cælo fuit. Ægræ medicus D. Alexius astitit; Assisum pergens itineris comitem ipsum Franciscū habuit. Gabriel modò inferos ei, modò cælos monstravit. Tutelaris quoq; cum filio Evangelistâ nuper mortuo superveniens Archangelum se esse prodidit; nempe semper deinde aspectabilem habuit, invidiam Soli etiam sereno facturum. Certè ad ejus vultū recitare VIRGINIS officium (& recitabat à primis annis quotidie) etiam nocte poterat; ipse concussâ solū cæsarie (fulmina prodire videbantur) orci larvas fugabat. Idè cum perperam aliquid gestū erat, erubescere visus, imò quandoq; subducere se. Semel etiam FRANCISCA, quòd aurem profanis sermonibus licèt invita præbuisset, pugnum impexit, quem quidè (audaces nos!) etiam cum accersimus prætextata verba, non metuimus. Iam sub ultimos vitæ dies hic nobiliori Angelo locū cessit. Ipsa cæli REGINA sæpe sapius aspectu suo FRANCISCAM recreavit FILIVMQUE ad amplexus & oscula propinavit. Hic ipse quoties decumbenti affedit, dictisq; animum demulsit, vel mutus solatio futurus? quoties se cibum præbuit quoties, ut in amantis oculis luderet, in omnes formas se mutavit, & nunc nasci iterum, agere quæ puer egit, nunc pugnare veteres pugnare mortemq; obire iterum, triumphare iterum visus est. Sed & Agnū iterū induere, & ex lateris fonte illud nectar fundere sitienti voluit, quod omnes olim biberemus, nisi mundi lacunas sitiremus. Ex vitâ.

Solent Angeli astare orantibus & delectari in his quos

quos vident levare puras manus in oratione : holo-
caustum sancta devotionis gaudent se offerre Deo
in odorem suavitatis .S. Bern. hom. 3. super Missus.

S. CODRATVS M. 10. Martij.

A Deste & aures aduertite , qui matrem , qui
ubera matris , & sinum clamatis molliculi :
suum etiam Superis lac est. Matrem CODRATVS
in cunis amisit, neque tamen non molliter est edu-
catus. Et enim nibe miraculosâ implicitum Num-
men fovit , & ambrosiâ scilicet enutrivit delica-
tum. O pluribus cæli hanc instillate, plures ut
CODRATOS habeamus ! Nimirum à cælo lactatus
cælum sapuit, cælum spiravit CODRATVS, & cæli
amore, etsi medicus aliorum prolongaret, suam
ipse tamen vitam imò mortem contempsit. Ecce
enim verberant crudelem in morem CODRATVM
tortores. Aërem, non CODRATVM, verberant.
Nunc minas Iason Præfectus, nunc blanditias in-
gerit & promissa. Surdus e st Martyr. Raptatur
cum sociis ad supplicii locum. Ad epulum ire sibi
visi sunt, atque ut scires , quanto gaudio imbuti,
cum cantu ivere , & illo , si iudices vel Cælitum
aures rogasses, longè suavissimo. Iam verò cum
capite sunt truncati , gaudio demum dices exsi-
liisse. Terra quoque applaudens eo in loco, quem
sanguine pinxerunt, fontè reddidit, sed qui Chri-
stianorum pro Christo mori volentium non pel-
leret, sed accenderet sitim, *Ex Surio.*

*Si vis habere ministeria Angelorum, fuge con-
sortia seculi, & tētationibus resiste Diaboli. Renu-
at consolari anima tua in aliis, si vis in Dei memo-
ria delectari.* S. Bern. serm. 4, in Ps. Qui habitat.

SS. MARTYRES ANTIOCHENÆ,
11. Martij.

ANno partæ salutis CCC. VI. eò furor Imp. Maximini barbarus Antiochiæ pervasit, ut neque famem crudelem extensi per craticulas Christiani lentoque igne assati exsaturare, neque sitim cruentam flumina jam sanguinis possent sedare. Tantùm verò abfuit, ut ad hæc exhorresceret Christiana Philosophia, ut sponte suâ (Numine utique invitante) ad mortem per præcipitia & undas ruerent, promptiores ad excipiendam mortem, quàm ad inferendam tyrannus. Inter hos jure suo laudem hodie fert Matrona (Pelagiam Ambrosius dicit) cum filiabus geminis, Hæ Antiochiam ducendæ pulcherrimè se exornarunt; iterque feminae pede ac animo virili sunt ingressæ. Ex itinere mater non quidem vitæ, sed tamen pudori virginum timere cœpit, non ignara quoties hic ludibrio tyrannis fuisset. Et jam è geminis tyrannis plus puer Amor Maximino terrebat, cum Numen animos addidit, ut è ripâ in subiectum flumen generoso saltu se abjicerent, Venerè in regno suo expugnaturæ. Diu, veluti lusitabundæ choreas ducerent, secundo flumine descenderunt. Tandem haustas inter preces vortex placidè recepit. Corpora undæ neque exanima disjunxerunt, imò ut favere Nymphis nostris scires, vestibis suis quàm decentissimè tectas ad litus exposuerunt, cum litus æternum meliusque dudum animæ tenerent. *Ex Ambros. & Euseb. Chron.*

*Cui in periculis palpitanti & trepidanti invocatum IESU Nomen non statim fiduciam præstitit, depulit metum? Cui in adversis diffidendi jam jam-
que*

que deficiente, si Nomen adiutorii sonuit, defuit
fortitudo? S. Bernard. serm. 15. sup. Cant.

S. GREGORIUS M. DOCT. ECCL.

12. Martij.

Vltro mendicabilis januæ paterent, si latitan-
tem in iis CHRISTVM, vel Angelum cerne-
remus. Tales hospites GREGORIUS habuit, & ob
eam pietatem summum Pontificatum tulit. Ad
hunc evectus inter primas curas habuit medici-
nam gregi suo quærere, quem pestilentia totâ pas-
sim Italiâ, sed Romæ potissimum lacerabat. Pla-
cuit, morte tam atrociter grassante, ad MATREM
VIVENTIUM confugere. Hujus proinde effigiem
cum totâ urbe supplicabundus circumtulisset,
Angelum vidit, qui iratum jam diu capitibus en-
sem vaginæ redderet; & aërem noxium purgari
vel inde animadvertit, quod in eo cælestes voces,
gratantes CÆLI REGINÆ de morte victoriam, au-
diit. Ita servatis domi civibus, foris etiam Chri-
stianum Imperium amplificavit, adjecto Anglo-
rum regno. Libros deinde lucubrare est aggressus,
qui etiam hodie Doctorem suum SPIRITVM S.
probant, quem quidem specie columbæ obvoli-
tantem capiti ejus non unus vidit. Sed & ad pre-
ces illius Angelorum panis in carnem abiit, & hæ-
sitanti feminæ fidem mysteriorum fecit. Tale co-
lumen Christiani orbis subruere tamen Mauricius
Imp. cogitavit. Sed mox impiæ mortis consilium
morte ipse non unâ luit, toties mortuus prius-
quam moteretur, quot sub securi filios vidit mori.
Ipse idem fatum cum conjugè contra omnium
parentum vota ultimus subiit. GREGORIUM verò
mortuum ferunt anno DC. IV. sed rectius vivere
illum

F 5

illum

130 VITA SANCTORVM 12. Martij,
illum etiamnum, & immortalem vivere in suis li-
bris dicemus. Ex Surio.

*Totis medullis cordium, totis precordiorum affecti-
bus, & votis omnibus MARIAM veneremur, quia
sic est voluntas ejus, qui totum nos habere voluit
per MARIAM. S. Bern. serm. de Nativ. B.M. V.*

S. ISIDORVS CONF. 12. Martij.

ISIDORVM rusticum virtus nobilitavit. Invidete
vos, quibus honorum titulos vel cunæ alienæ
donarunt, vel nummi turpiter mercati sunt. Quod
si ridere serico cachinno terræ filios lubet, cur non
eodem risu excipitis Angelos, quos ISIDORI vi-
cem, dum hic precatur, sulcare non jam aërem
pennis, sed aratro terram, custodire non jam ho-
mines, sed hominis mulos, & baculo in lupos
pugnare conspiciatis? Nimirum, quorum conspe-
ctum vos horrorem, præsentiam nauseam ducitis,
cum his nobiles cæli cives esse delicias suas pu-
tant; vos hircum interim his oletis; vobis cum
omnia adsunt, omnia desunt; at ISIDORO cum li-
buit, olla pultes dedit, & pauper mensa pauculis
structa, hospites eadem totos pauperum manipu-
los admisit saturosque dimisit. Ite jam & sceptro
imperate homunculis eimidis. Opilio noster ba-
culo rudi toti naturæ imperat, & nuac aquas jubet
ire, ubi non sunt aquæ; nunc quos vos timetis
morbos, & quam vos fugitis mortem fugat. Vos
generosos terræ vermiculos, ne in prædam cedatis
ignobilioribus vermibus, frustra myrrhæ armant,
frustra balsama propugnant. At ISIDORVM annos
ab obitu CCCC. & L. integrum servavit virtutis
odor, quando laudes illius pleno ore campana æra
opte motu impulsæ cantarunt. Rectè igitur no-
bilitatem